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DWIE FORMUŁY MATURY
stara (2015)           i          nowa (2023)

Kolor żółty, oznaczenie literą E      Kolor fioletowy, oznaczenie literą M

Różne czasy pisania
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ORGANIZACJA I PRZEPROWADZANIE 
EGZAMINU MATURALNEGO W 2023 ROKU

PRZYBORY POMOCNICZE PRZEDMIOT

długopis (lub pióro) z czarnym tuszem (atramentem), przeznaczony do 
zapisywania rozwiązań (odpowiedzi)

wszystkie 
przedmioty

słownik ortograficzny, słownik poprawnej polszczyzny – nie mniej niż 1 na 25 
osób – TYLKO W FORMULE 2015!

j. polski

słownik łacińsko-polski – dla każdego zdającego, mały atlas historyczny – nie 
mniej niż 1 na 25 osób

j. łaciński i kultura 
antyczna

odtwarzacz płyt cd z kompletem zapasowych baterii i słuchawkami, lupahistoria muzyki

wybrane wzory fizykochemiczne, kalkulator prosty, linijkabiologia

wybrane wzory fizykochemiczne, linijka, kalkulator naukowy (M)/kalkulator 
prosty (E)

chemia

wybrane wzory fizykochemiczne, linijka, kalkulator naukowy (M)/kalkulator 
prosty (E)

fizyka

linijka, kalkulator prosty, lupageografia



KOMUNIKAT W SPRAWIE MATERIAŁÓW I PRZYBORÓW POMOCNICZYCH

6

ORGANIZACJA I PRZEPROWADZANIE 
EGZAMINU MATURALNEGO W 2023 ROKU

PRZYBORY POMOCNICZEPRZEDMIOT

wybrane wzory matematyczne, linijka, kalkulator prosty, cyrkielmatematyka

kalkulator prostyinformatyka

lupahistoria, 

lupahistoria sztuki

kalkulator prosty wos
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ORGANIZACJA I PRZEPROWADZANIE 
EGZAMINU MATURALNEGO W 2023 ROKU

Bezpośrednio przed egzaminem PZE przekazuje przewodniczącym ZN
w obecności przedstawicieli zdających:

⮚ arkusze egzaminacyjne,

⮚ koperty zwrotne,

⮚ płyty.
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bezpośrednio 
przed egzaminem
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ORGANIZACJA I PRZEPROWADZANIE 
EGZAMINU MATURALNEGO W 2023 ROKU

PZN przypomina zdającym o obowiązku zaznaczenia odpowiedzi na karcie 
odpowiedzi: pierwszy raz  - przed przystąpieniem do rozwiązywania zadań, drugi 
raz – na 10 minut przed zakończeniem czasu przeznaczonego na pracę z arkuszem 
(matematyka na poziomie podstawowym i język obcy na wszystkich poziomach). 

Na każdym egzaminie informuje zdających, że pozostało 10 minut do 
zakończenia pracy

PZN:
⮚ nadzoruje kodowanie prac egzaminacyjnych,
⮚ zezwala w uzasadnionych sytuacjach zdającemu na opuszczenie sali 

egzaminacyjnej, po zapewnieniu warunków wykluczających możliwość 
kontaktowania się zdającego z innymi osobami,

⮚ powiadamia PZE o:
⮚ stwierdzeniu niesamodzielnego rozwiązywania zadań,
⮚ wniesieniu przez zdającego urządzenia telekomunikacyjnego  lub niedozwolonych materiałów i 

przyborów,
⮚ o zakłócaniu przebiegu egzaminu przez zdającego.
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ORGANIZACJA I PRZEPROWADZANIE 
EGZAMINU MATURALNEGO W 2023 ROKU

PZN:
⮚ odnotowuje unieważnienie egzaminu zdającego w protokole przebiegu 

egzaminu i załącza do protokołu arkusz zdającego,
⮚ przyjmuje od zdającego zgłoszenie wcześniejszego zakończenia pracy, po 

uprzednim sprawdzeniu kompletności materiałów egzaminacyjnych przy stoliku 
zdającego w jego obecności, zezwala zdającemu na opuszczenie sali,

⮚ po zakończeniu czasu przeznaczonego na egzamin wskazuje członka ZN, który 
kieruje sprawnym odbiorem prac,

⮚ w obecności przedstawiciela zdających nadzoruje przeliczanie, porządkowanie, 
kompletowanie i zabezpieczanie materiałów egzaminacyjnych przez ZN, pakuje 
te materiały do zwrotnych kopert, które zakleja i niezwłocznie po zakończeniu 
egzaminu lub części egzaminu przekazuje PZE,

⮚ odpowiada za to, aby dokumentacja egzaminu (wykaz zdających i protokół 
przebiegu egzaminu) została dokładnie wypełniona i podpisana przez 
wszystkich członków ZN oraz obserwatorów.
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EGZAMINU MATURALNEGO W 2023 ROKU

Członkowie ZN:
⮚ przekazują zdającym naklejki z nadanym przez OKE kodem, zawierające m.in.

numer PESEL, odbierają podpisy zdających na odpowiednich listach.
Dopilnowują, aby zgłoszenie przez zdającego błędu w numerze PESEL na
naklejce zostało wyraźnie skorygowane na liście zdających i opatrzone stosowną
adnotacją, po czym instruują zdającego, że w miejscach przeznaczonych na
naklejki z kodem na arkuszu egzaminacyjnym i karcie odpowiedzi jest
zobowiązany odręcznie napisać prawidłowy numer PESEL i dopisują
identyfikator szkoły,

⮚ nadzorują pracę zdających, dopilnowują samodzielności pracy,
⮚ sprawdzają poprawność umieszczenia naklejek z kodem, a w przypadku braku

PESEL, serii i numeru paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego
tożsamość.
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EGZAMINU MATURALNEGO W 2023 ROKU

Zakończenie egzaminu:
PZN na 10 minut przed zakończeniem czasu informuje zdających o czasie 

pozostałym do zakończenia egzaminu.

⮚ przewodniczący ZN ogłasza zakończenie egzaminu
⮚ absolwenci odkładają przybory i arkusze na brzeg stolika oraz pozostają na
swoich miejscach
⮚ członek ZN, przy stoliku zdającego, w jego obecności, sprawdza
kompletność materiałów egzaminacyjnych, po czym zezwala zdającemu na
opuszczenie sali
⮚ arkusze oddane zostają odnotowane w wykazie zdających
⮚ na arkuszach zdających zostają zaznaczone przyznane zdającym
dostosowania warunków egzaminu
⮚ prace są zbierane, segregowane, liczone i pakowane w obecności jednego ze
zdających
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ORGANIZACJA I PRZEPROWADZANIE 
EGZAMINU MATURALNEGO W 2023 ROKU

⮚ZN sporządza protokół przebiegu egzaminu w danej sali; w protokole
zamieszcza się nazwisko przedstawiciela zdających obecnego przy
pakowaniu arkuszy egzaminacyjnych
⮚ZN wypełnia wykaz zdających
⮚Tak przygotowaną dokumentację przekazuje PZE

⮚ZN obecności przedstawiciela zdających porządkuje i pakuje
prace zdających, zgodnie z instrukcją OKE
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⮚ Torebki i urządzenia telekomunikacyjne zdający, członkowie ZN i obserwatorzy
egzaminu zobowiązani są złożyć w wyznaczonym pomieszczeniu. Zdający i w/w nie
mogą wnosić do sali egzaminacyjnej żadnych urządzeń telekomunikacyjnych, a
tym bardziej korzystać z nich. Wszelkie tego rodzaju urządzenia należy wcześniej
oddać do szkolnego depozytu i odebrać je po zakończeniu egzaminu.

⮚ Sprawdzenie obecności przeprowadza wyznaczony członek ZN na podstawie
alfabetycznej listy i dowodów tożsamości zdających. Zdający powinien stawić się przed
salą egzaminacyjną o godzinie 830 i 1330. Osoby spóźnione zostaną wpuszczone do sali
jako ostatnie. Abiturient zgłaszający się po godz. 900 lub o 1400 nie będzie miał
możliwości przystąpienia do egzaminu.
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⮚Przydział miejsc w danej sali odbywa się drogą losowania numeru stolika.
⮚Rozdanie materiałów egzaminacyjnych przeprowadzają członkowie ZN.

Zdający, na polecenie przewodniczącego ZN, ma obowiązek sprawdzić
naklejkę z numerem pesel i potwierdzić jego zgodność podpisem,
kompletność arkusza, czytelność wydruku oraz czy otrzymał zestaw
tablic/wzorów. Braki zgłasza przewodniczącemu, który wydaje
kompletny zestaw lub arkusz. Takie zdarzenie zostaje odnotowane w
protokole przebiegu egzaminu.

⮚Egzamin uważa się za rozpoczęty z chwilą zapisania w widocznym
miejscu przez przewodniczącego ZN czasu rozpoczęcia i zakończenia
egzaminu po uprzednim sprawdzeniu materiałów egzaminacyjnych,
omówieniu sposobu kodowania prac, zasad zachowania podczas
egzaminu i zasad oddawania prac po egzaminie.
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⮚ Przewodniczący ZN odpowiada za właściwe przygotowanie materiałów i sprzętu
komputerowego, z których mogą korzystać zdający w części pisemnej egzaminu oraz za
przygotowanie i sprawdzenie sprzętu do odtwarzania płyt CD na egzaminie z języka
obcego nowożytnego.

⮚ Przed egzaminem sprawny sprzęt komputerowy będzie dostępny dla zdających egzamin z
informatyki i uprawnionych do pisania egzaminu na komputerze. W czasie sprawdzania
sprzętu w sali obecny będzie administrator pracowni. Fakt sprawdzenia komputera i
oprogramowania zdający informatykę potwierdza podpisem na stosownym oświadczeniu.

⮚ PZE zapewnia na pisemnym egzaminie z języka polskiego odpowiednią liczbę
słowników (co najmniej jeden zestaw na 25 zdających) w wyznaczonych miejscach
sali egzaminacyjnej – tylko w FORMULE 2015
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⮚ Podczas egzaminu zdający nie opuszczają sali egzaminacyjnej. W przypadku konieczności wyjścia z
sali zdający sygnalizuje taką potrzebę przez podniesienie ręki. Po zezwoleniu przewodniczącego ZN
na wyjście, wykluczające możliwość kontaktu z osobami nieupoważnionymi, zdający pozostawia
zamknięty arkusz egzaminacyjny na swoim stoliku. Czas nieobecności zdającego jest odnotowany w
protokole egzaminu.

⮚ Fakt zakończenia pracy zdający sygnalizuje przez podniesienie ręki. Opuszczenie miejsca pracy i sali
egzaminacyjnej przez zdającego następuje za zgodą przewodniczącego ZN i po przekazaniu arkusza
członkowi ZN. W tym celu członek ZN podchodzi do zdającego, sprawdza poprawność zakodowania
i kompletność pracy (przy stoliku zdającego, w jego obecności) i odkłada arkusz na brzegu stolika
zdającego (w małych salach egzaminacyjnych) lub na stoliku do tego przeznaczonym (w dużych
salach egzaminacyjnych).

⮚ W przypadkach szczególnych przewodniczący ZN kontaktuje się z PZE poprzez członka ZN
dyżurującego na korytarzu.



W latach 2020 – 2022 w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem

i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U 2020 poz. 891; Dz.U 2020 poz. 2314; Dz. U 202

poz. 1525) na egzaminie maturalnym, egzaminów ustnych nie przeprowadzano. 

W związku z tym, że zostały zniesione obostrzenia związane z COVID-19,

w 2023 r. część ustna jest obowiązkowa dla wszystkich zdających, którzy nie 

zdali egzaminu maturalnego, w tym dla zdających, którzy przystąpili

do egzaminu maturalnego po raz pierwszy w latach 2020 – 2022, kiedy część 

ustna egzaminu maturalnego nie była przeprowadzana.

Obowiązek przystąpienia
do egzaminu maturalnego 

w części ustnej 
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Egzamin 
w terminie 

dodatkowym 
i poprawkowym
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Przypadkiem losowym jest:

❑ śmierć członka najbliższej rodziny lub osoby, z którą absolwent był związany 
emocjonalnie,

❑ wypadki typu: nagła poważna choroba w rodzinie, pożar, powódź, (trzeba dołączyć 
dokument potwierdzający zdarzenie),

❑ wyjazd w związku z powołaniem do kadry narodowej w danej dyscyplinie sportu 
(dokument potwierdzający),

Nie jest przypadkiem losowym: zaspanie, spóźnienie na 
spowodowane trudnościami w komunikacji, wyjazd prywatny
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egzamin ustny

 5 – 7 czerwca 2023 r. (uwagi – jak wcześniej)

egzamin pisemny 

 1 – 19 czerwca 2023 r.

informację o miejscu przeprowadzenia egzaminu ogłasza 
Dyrektor OKE na stronie internetowej w ostatnim tygodniu 

maja 2023 r. 
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Publikacja wyników
i wydanie świadectw

Termin ogłaszania wyników egzaminu maturalnego – 7 lipca 2023 r.
Termin wydania świadectw, aneksów i informacji o wynikach – 7 lipca 
2023 r.
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1. W ciągu 6 miesięcy od dnia przekazania informacji o wyniku 
egzaminu absolwent ma prawo wglądu do sprawdzonej i 
ocenionej pracy egzaminacyjnej.

2. Wniosek o weryfikację sumy punktów – 2 dni od wglądu
3. Wniosek do Kolegium Arbitrażu Egzaminacyjnego – 7 dni od 

weryfikacji sumy pkt.

Wnioski składne są do dyrektora oke, 
załączniki i informacje na stronie oke
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1. Absolwent może zwrócić się z wnioskiem o weryfikację sumy punktów (wraz 
z uzasadnieniem), składając go do dyrektora okręgowej komisji 
egzaminacyjnej w terminie  2 dni roboczych od dnia dokonania wglądu.

2. Weryfikacji sumy punktów dokonuje się w terminie 7 dni od dnia otrzymania 
wniosku.

3. W przypadku zastrzeżeń natury technicznej, weryfikacji dokonuje pracownik 
okręgowej komisji egzaminacyjnej.

4. W przypadku zastrzeżeń merytorycznych, dyrektor OKE wskazuje 
egzaminatora, który dokonuje ponownej oceny rozwiązań wskazanych zadań, 
zgodnie z zasadami oceniania rozwiązań zadań opracowanymi przez CKE.
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5. Dyrektor OKE informuje pisemnie absolwenta o wyniku 
weryfikacji sumy punktów, w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania wniosku.

6. Jeżeli w wyniku weryfikacji suma punktów została 
podwyższona, dyrektor OKE ustala nowe wyniki egzaminu 
oraz anuluje dotychczasowe świadectwo lub zaświadczenie i 
wydaje nowy dokument.

7. Absolwent jest zobowiązany do zwrotu anulowanych 
dokumentów.
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Absolwent, który spełnia warunki przystąpienie do 
egzaminu poprawkowego, składa do 14 lipca 2023 r. 
pisemne oświadczenie o zamiarze przystąpienia do 
egzaminu maturalnego z danego przedmiotu w terminie 
poprawkowym (zał. 7.). 
Absolwent składa oświadczenie do dyrektora szkoły albo 
dyrektora OKE, do którego składał deklarację 
przystąpienia do egzaminu maturalnego.



EGZAMIN W TERMINIE POPRAWKOWYM
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 egzamin pisemny - 22 sierpnia 2023 r., godz. 9.00 

 egzamin ustny – 21 sierpnia 2023

Informacja o miejscu zdawania egzaminu poprawkowego 
zostanie podana na stronie OKE do 10 sierpnia 2023 r.


